CCXIII. Benefici, parricidæ, incestuosi, in- Poena Ven-
cendiarii flammis absumentur, Latrones rotâ ficorum,
parricida-
rum ince-
stuorum,
incendiarie-
rum.

CCXIV. Homicidæ dolosi, Virginum ac Poena homi-
foeminarum violentè expugnatores, vim in
viâ publicâ, vel etiam in privatis ædibus cum ar-
mis exercentes, etiam si nemo occidatur, gladio
feriantur; alieni thorî violatores infames sint.
H o cidarum, ra-
ptorum, de-
predatorum
& adultere-
rum.

CCXV.

*Poena Fu-
rum, pecula-
torum &c.*

CCXV. Fures sive nocturni sive diurni, peculatores, expilatores haereditatum, res commo-
datas perfide subtrahentes suspendantur: Homi-
num item Nobilitatis, pecorumque subductores &
abigei capite plectantur.

*Poena præ-
donum &
raptorum.*

CCXVI. Prædones & raptore & invasores
rerum suarum, earum dominium perdant, alien-
narum autem jure, quod habuerant, priventur, &
præter rem invasam aut raptam æstimatione ejus
rei invasæ vel raptæ mulctentur; si rapinas ite-
raverint, sint infames.

*Poena falli-
torum, de-
tectorum &
conturban-
tiuum.*

CCXVII. Falliti, conturbatores ac decocto-
res rerum suarum, si solvendo non sint, & sum-
ma, in quâ creditores defraudarunt, octo millia
florenos polonicos excesserit, vel honore priventur,
vel gladio feriantur. Quâ lege non comprehendun-
tur, qui infortunio facultatum sunt lapsi.

*Poena eri-
minis stellio-
natus.*

CCXVIII. Rem unam sive in judicio, sive
privatim duobus oppignorans, si solvendo non
fuerit, infamis esto.

*Poena stu-
pratorum.*

CCXIX. Stupratores honestarum foemina-
rum vel virginum arbitrio judicis aut dotent, aut
ducant.

CCXX. Si

CCXX. Si ignobilis nobilem stupraverit, Poena igno-
gladio feriatur, nisi à cognatis ei ignoscatur. bilis, nobilem
suprantice.

CCXXI. Contractus vel instrumenta' falsifi- Poena falsa-
cantes, prævaricatores, falsumvè partum suppo- riorum, præ-
nentes, aut falsum testimonium dicentes, ex quo varicato-
aliquis vel læsus est, vel lædi potuisset, nisi pate- rum, alie-
factum esset, gladio plectantur. rum partum
supponenti-
um.

CCXXII. Injuriam semel verbis aut scriptis Poena inju-
facientes, si componere non possint, recantent, & riantur.
æstimationem ejus luant; Si iteraverint, sint in-
fames.

CCXXIII. Famosorum libellorum, charta- Poena Pas-
rumvè scriptores, disseminatoresque, infames pro- quillantium,
nuncientur, & si crimen capitale alicui in scriptis
suis famosis objecerint, vel rebellionis causa scri-
pta sua composuerint, capite plectantur.

CCXXIV. Famulos alienos corrumpentes, Poena cor-
vel sine literis dimissoriis conducentes, viginti rampantium
florenis puniantur. famulos.